

法人単位事業活動計算書

（自）令和 3年 4月 1日（至）令和 4年 3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益	保育事業収益	153,438,184	148,043,568	5,394,616
		就労支援事業収益	39,696,390	44,427,449	-4,731,059
		障害福祉サービス等事業収益	425,604,044	401,139,705	24,464,339
		その他の事業収益	0	798,500	-798,500
		経常経費寄附金収益	139,000	956,600	-817,600
		サービス活動収益計(1)	618,877,618	595,365,822	23,511,796
	費用	人件費	381,692,566	357,981,103	23,711,463
		事業費	57,554,465	53,235,129	4,319,336
		事務費	58,362,573	56,662,970	1,699,603
		就労支援事業費用	41,121,564	44,610,829	-3,489,265
		減価償却費	48,134,273	48,870,799	-736,526
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-32,998,130	-33,764,825	766,695
		サービス活動費用計(2)	553,867,311	527,596,005	26,271,306
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		65,010,307	67,769,817	-2,759,510	
サービス活動外増減の部	収益	借入金利息補助金収益	115,650	141,350	-25,700
		受取利息配当金収益	670,256	1,334,891	-664,635
		その他のサービス活動外収益	2,841,496	3,737,892	-896,396
		サービス活動外収益計(4)	3,627,402	5,214,133	-1,586,731
	費用	支払利息	380,528	457,628	-77,100
		その他のサービス活動外費用	969,080	5,051,690	-4,082,610
		サービス活動外費用計(5)	1,349,608	5,509,318	-4,159,710
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		2,277,794	-295,185	2,572,979	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		67,288,101	67,474,632	-186,531	
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	2,570,000	5,859,000	-3,289,000
		施設整備等寄附金収益	0	600,000	-600,000
		固定資産受贈額	2,710,320	4,479,220	-1,768,900
		固定資産売却益	0	46,719	-46,719
		その他の特別収益	1,810,544	112,711	1,697,833
		特別収益計(8)	7,090,864	11,097,650	-4,006,786
	費用	固定資産売却損・処分損	7,592	2,536	5,056
		国庫補助金等特別積立金積立額	2,570,000	5,859,000	-3,289,000
		その他の特別損失	0	666,015	-666,015
		特別費用計(9)	2,577,592	6,527,551	-3,949,959
特別増減差額(10)=(8)-(9)		4,513,272	4,570,099	-56,827	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		71,801,373	72,044,731	-243,358	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		402,816,598	374,771,867	28,044,731
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		474,617,971	446,816,598	27,801,373
	基本金取崩額(14)		0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)		0	17,000,000	-17,000,000
	その他の積立金積立額(16)		63,000,000	61,000,000	2,000,000
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		411,617,971	402,816,598	8,801,373